su caso, modificar los lineamientos que regirían el proceso de elección de las 

próximas autoridades de concejalías correspondientes al trienio 2026-2028, re-

mitiendo para tal efecto las siguientes documentales: 

• Original del Instrumento notarial número 22,980 (veintidós mil novecientos 

ochenta), volumen 288 (doscientos ochenta y ocho) del protocolo de la Notario 

Público 87 del Estado de Oaxaca, mediante el cual certificó y dio fe de la Asam-

blea General Comunitaria celebrada el 06 de julio de 2025; al cual se agregaron 

los siguientes anexos: 

• Copia simple de la convocatoria emitida por el Consejo Municipal